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Orientering om foreløbig ikke-ratifikation af ILO-konvention nr. 

188 om arbejdsforhold i fiskesektoren 

 

ILO’s konvention nr. 188 om arbejdsforhold i fiskerisektoren blev som 

bekendt vedtaget den 14. juni 2007 på den årlige internationale ar-

bejdskonference. Danmark stemte i lighed med en række andre lande 

for konventionen, da den blev vedtaget.  

 

Konventionen træder i kraft internationalt, når 10 lande (heraf 8 kysts-

tater) har ratificeret den. På nuværende tidspunkt har kun 7 lande rati-

ficeret konventionen; Argentina, Bosnien-Hercegovina, Congo, Frank-

rig, Marokko, Norge og Sydafrika.  

  

Søfartsstyrelsen har tidligere forelagt spørgsmålet om ratifikation for 

Det Faste ILO-udvalg, senest i foråret 2015. Danmarks Fiskerifor-

ening, som ikke er repræsenteret i Det Faste ILO-udvalg, har i efteråret 

2015 tilkendegivet over for Søfartsstyrelsen, at det forventes, at ratifi-

kation og implementering af konventionen sker på samme måde i 

Danmark som i de lande, vi normalt sammenligner os med.  

 

Ratifikation af konventionen vil medføre, at fiskeskibe skal certificeres 

som dokumentation for overholdelse af reglerne. Der vil være tale om 

ca. 1.000 fiskeskibe, som efter konventionens ikrafttræden vil skulle 

have et certifikat, der skal fornys normalt hvert 5 år. Certifikatet skøn-

nes at medføre en administrativ byrde for erhvervet og vil forventelig 

koste ca. 6000 kr. pr. skib pr. certificering.   

 

Herudover kan jeg oplyse, at der nu er fremlagt et direktivforslag til 

gennemførelse af en række af konventionens elementer via en aftale 

mellem de europæiske sociale parter.  Det er mit håb, at dette vil kunne 

medføre en større opbakning til konventionen, og vi vil naturligvis fra 

dansk side følge ratifikationsprocessen nøje, men for ikke unødigt at 

pålægge dansk erhvervsliv en administrativ byrde har jeg besluttet fo-

reløbigt at udskyde Danmarks ratifikation af konventionen. Jeg vil se 

på spørgsmålet igen, når dansk ratifikation af konventionen kunne bli-

ve udslagsgivende i forhold til dens ikrafttræden.   
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Jeg vil også orientere Folketingets Erhvervsudvalg og Folketingets Be-

skæftigelsesudvalg herom. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Troels Lund Poulsen 

  

 


